


-•Vhodná formktkfmn odpo p& uct7.w 

jel.N fyzkký pohyb, ,sle doon.214 
m buzgAou myne& vd!loťl,

-4-.yor«wišt " 

- !'estrqst t: 

druhy 

wtě 

zt5 

Fské 

vrIěn z.dr , zvy,ováM č rováni tieSné tn ti 
tmk z 7.-...4!,ofirítr 

kuu, odborně těchnickot.4 t;..lovýchovhou í psychologíckokh 
slftžk kúdáho spoN,0Y, 0• 
.0r;enUř.n běh rovW fflOrílně vo'W .,,5t,41nOstZ č'.hvéka' 

jeho pi'.-"zpe4sWvot přirodnímm. pro3,,ředif, oclonot protA 
• poč;dsG i schomost ekonofflízky překohái% zričír)6 
v2(Wenost .s m'-=:entova se v ne2 mém prosthJi, stq>j 

.nz jedno% z prvnch dst z hlec k-, br, b";ho v" 
tnW činostm v CTO 



sk‚cw 

ústmpee 

pf Jgros 

ohft. 

jo?,10f - Str sk; 

JEsndm 

pop ,

TRENER 

jarisLw 

• jirtOřich V 

í dv edái 



- 

KY 

Seznam závedn;k3 I. VT 

1. T;žek Karel 
2. Smatoláíři4 Lub o.
3Q Ulehla ja 

Miroslav 
:,‹onopf-(14 Miloslav 
Novák Zdeněk 

7 z a Miloslav 
8. Smatolárp 8c~sláv 
9. VQdíčk Jin&ieh 

Radv(r.J 
avinc Jaroslav 

ZakwřP, Václav 

6Q 

MkSTROVSTV ČSSR v ;CO 19. 

1. Jiř; koloopáč 
63 Zdenk De~ 

3. Miloslav KonN 
Šmatolan £ul)oš 

9. Tomáš Petrán 
20, Karel Tížek 

10, Zdeněk Novák 
16. Vlast. VáBner 

5, Bbhu..12v Šmatóln 
12. Stanislav 9,ab, 

1, Václav Zakouřil. 
2. .1-;řA' Bien 

Josef,ZahradnN 
Bohumb. Prochzka 
Radvan

28. Jaróslav Vágner 
40. Miroslav Novoti,..ý 

Vozobulová Věra 
Picková Věra 
Fr,9bová Renata 
Roubálová Jana 
Oulková Věra 
Vodičková Zdena 
8ednářová OiRa 
ZakouřilováJn 
TurnriML 
Konopae Ji 
Bočková Věra 
Seneová Hana 
Malá Ivana 

972 OPAVA 

zlatá m 

a 
s ř brná rxafle 



' 

0 Věrá 
hůRNi 

80 Soa Fišerew:A 
10. Jat:la Roukvs)ov 

Ze Vč›ra 
6e

14 Zdena Vodičková 

ROVSTVii CSA 10a afety 

br4n7ová medaa e 

st>. b 

j''tbrn da i : 

gaflI fš'f: 
Vágnrl, Zahř-dnk& Vágner 

JUín Novotnýp Procházka g Beť..ináP 

Tj J ,KCCC L ,Itt 

Jčr VdČkc , 1P. y,í

Dudo .Éťkk ':ZCV,74 



MTRVSTI ČSSR 

390 

o 9 b 

" 
‘44.4:14 

Milosav Konopá‘ 

Zdeněk Novák 

on. 3matoIaw 

Václav Zakouřfl 

Radvan OnáF' 

Jaroslav •Hav1ik ' 

Pozlnek 

,5TRovsTd, Č5SR. 30 9. 1972 Pzinok = štafety 

Ooroetench 

• TJ jíČf'n • F o'pr ht9 Ngvá Nožčka bronzóvú m 
TJ Jičtn Konopáč J . Konópáč M. 

• Dorostankr

rickk 

MSTROVSV ČSSR v nočnfm 08 ,..GothvadoV 28. 10. 197Z' 

V'éra FIcková 
Hana 2enešov;';1 

Jana Rombalova 

m;10 Konopg 
Tomá Petrán 
Luboš Šmatolán 
Lad. Spousta 

enék Novák 
Mir. Fo1precht 



O 

pmsTp T f?SP 9

15 

fl

72 ..,., 

•Uazá Bentšov 

14 J411u. Roubalová 

01.8z BodnáT vz".k. 
J2,na lakouřli‘Lví[ 

j;(1- Kwpář, 
Vlad, 
osef 

Kunopáč 
luh, 

43nék Novák 

P4husláv Šmátolán 

5. Vácbsy Zakouřil 

29 
22, 

%tdvan 

9. JProslzv Huvlf,k 

z 1z 

TROVSTVt  ČSR 27„13. 1972 ,., štafty 
42e., 6.ar f 

Dorost; 

žčkz Ne4k„ r 
Konópáč j., Smato 

Deróstenky; 

3. BeroAdvá„ Rub ová,- Pe. 

7 
4,eny: 

3. Dudkó ° Z o 

pre0, 
n, 

md'a z; 

zcvé oadat`1e 

bronz 

-ová méd.ane 



závody; SF Praha 

TJ Jičín 794 bod 
A.Nový Bor 761 
.31 'Aš 701 
Slavoj list! n, L634 
Ilsz Jablonoc 624 
STM Chomutov 621 
Ji Nový Bor 8 467 
PF Hr. Králové 455 
tok° Pšr4ha 452 
Prag; Praha 396 
toko PardubiceB 36:3 

12. Soko1 lioníce 356 
13. Ji Otvovice 276 

o iga dospi 

vody: Brno, Brnuz, Rača 
Nový Bor, Jičin 

Praha 446 
TJ Gottwildv 388 
VSZ Brno 1 387 
Sf Praha 1 184 

5. Rpid 8rats 1 066 
6. VS8 Ostra S 022 

7. T4 JiUn 817 
8. VS P1ze;1 807 
9. .19,ko zm ok 778 
10. VST Košice 680 
11. Jí 7',ový Bor 673 
12. Igko Brm; 6,1 
11 vSB Žilina 
14. Ji Otrokov 



gejawo '!,va 
VoŠčk á J;tka 

Kardovú Ludwila 

Piekosá
Benešová Hana 
Malá Ivana 
Petrová Jana 

Fršbová f<eNta 
F;šerová Sona 
Roobabvá Jana 

olovské JP 

'á Olga 
ová Jana 

kovk Zdona 

lo 
30 3neš Josef 
40 Dubský Viadiff& 
C. Dostál Zdenék 
16. Stránský ratr 

1 . 
2. ,tolán Luby 
Jo ližek Karol 
6. Ulohla Jan 
9. Tomáš Petrán 

U IOTurčfil 

40 vák ZdenZik 
2. Vátpor Vlastíslav 

rnatoln 
Babák Stan 

90 Hudsk5 Jaiffi 



k.ds, 

O p.dvan Bedn0 
. Jindřich Vodička 
6 Jiťi Bien 
6 Jaroslav Váener 

dr av 
Josef Stráns' 

V PONAR 

‹i6 Jř Konopa 
2 V dO D ký 
70 aeneš Josef 
11. Stránský Petr 
12. Dostál Zdeni* 
16. Ho/ás Frznt. 

knoslaw Konop Z 
2. Luboš 'ffistolán 
56 Jan Ulehla 
15. "rmáš Petrán 

Karei Tfiek 

12. Novák Zdeněk 

9
h.w.W 

36 Václav Zakuřfl 
6. Jindřich Vodička 
100 Radvan eir 
21. Wien Aiq 

Str ký V1ad. 

Havrik Jaro



D21 

4. -mlková. Daná 
KWrdová Ilda 

10. Hanušová'Mllena 

26 Picková V'ěra 
3. Boreová Hana 

6. Roubalová Jana 
Fr;bová Rtkata 

SednářováOg 

KOSLOVEN5'Ú POHÁR 

5 

D 17 

lakoui4i4 

Vka Icková 

. ,onlípáč Míl. 
27. 5:';mutol4n L. 
9. rnek.Karel 

43. Nt.rán TomM 

14. Roub@lová Jana 
20. Frýbová R:-8nat 

M ly 3L Novák Zdeněk 

D 19 17 Dudková V.;.Ta 

1 15 matolan B0h. 

ová 
0 7aknuř1ov JR

25á Vcd ka Jind:›° 
34. Beúnář Radvw5
42. Nuvlik Jaroslav 



. STÁT íčx V LYZARSKEM 

M l7 

M 19 

17 

Koňo0č JIH" 
Oub$ký Zdenék 
Strnsk; Petr 

atolán Luba 
.(oriopg JiřS 
F'etrán Tofúš 
Mak Karol 

Novák Zdeněk 

Boh 
9. Babák'St,' 
10, Hudský Jafi 

1, Zak(Aiřil Václav 
12„ Síen Jř 
1-94 Vodička J;ndhch 

Prochézka Bohurdr 

L Jaroslav FfavlIk 
6 5trnkjJosef 

3 Vra ricková 
4. vana Pl 
5. Jana Patrmá 

5. Fi erová 
Rombaleva Jana 

40 Dudková Věra 
5, Sokolovská Jana 

5. Navi 'ková Dana 
7. Zakouřilová Jana 

Vodičková Zdem 

• 



SOUTUE íw v ?k 1. stgpm3 ZISK POHÁRU.A CEN 

Cena n. p. 8orské 
R43tavni cena za tafty:.
Putowji cena neilspšmu.4vedniku 
Cena CK0 Praha 
Vgchodočská 1i ga — Pohár 
Pohár města Prahy 
Ozubené ke/o — 51aný 
Kovaná Lucerna 
ajemori.ál Jo Obereitera 
Stít SČSP — Ústí n. Labem 

27. 5. 197 
27, 5é 1972 
Havlik 
11, 6. 1972 

24. 6. 1972 
10. 8. 1972 
14./0. 1972 
21.10. 1972 
21.10. 1972 

VÝSLE '<V MISTROVSTVÍ EVROPY v L . 8u1harsko 4. března 1972 

Zen 

1. 1(u.kkone S inikg F:inmk.,, 
2. Bogested Mar ianne Švédsko 

3. It.u.k1Na Lidia SSSR 

4. -Niem1a Lidia nskffi 
Knusten Anita Svédsko 

6. Hanziovg Anna ČSSR 
7. Aneson Elsa Šv4dsk@ 
8,, Mónspart Saró1ta Madarsko 



10 
2„ 
3. 

Á2C13»2 Jerker 
Hoz* Sertil 

01.1. 411 

PoWe í"ekkR 

édek 

Svédske 
Finske 

40 Karvencn 4=2. 
50 Persson Št~ Svédske 

ta'íne7) Veíke Fkske 

1 T1 i ťn Veije Finsk 
e. Wigert íngye 
9. ZrAkouřn VWRY CSSR' 
10. Weltzehl Eyste;n Norske 

DRUZSTVA 

Ženy: 

20
4vsds,,, 
F,,ínske 
CSSR 
ZakouNI — —Frnke 

Cínske 
2o 5védsko 
3o CS541 

Hanzlo o 1 0$ 



Vf5L.ÉDKY M5STROV3TVi 5W2TA 

MmH: 

2env: 

Hať,ler Aga 
Bek'RC 

Fr 3 nt 
Díeter 

Uher atr 
WolT Díetur 

Le-nharl Zdffi'ěk 
T3bQn&,inen V. 
CategrcgzCr 
Barůvk2 Josef 
jA4 Jaros1av 
HoNnek Jzroslzw 

Monspart S,ToIta 
Seppa P-
Larssen 13r ta 

• " r,vist 
Hafflow Ingrkl 
Vesj inen lirsa 

7. Uaníel.s.~ KristFm 
8. johmson SArgita 

Halrvét M0a 
10. q,,te ow..4 Na" 

o .1,ilzeho4 1-enaa 
• •54 ' 4 Ama 

16. reehtuvá Eva Fo 

N.,rs,ko 

,",védsko 
'Svk:arska 

Finske4 
édfr. o 

ČSSR 
CSSR 
CSSR 

Madart4,f.a 
Finsk. 
védsko 

Svédz!,:o 
Norke 
Frmke 
Nor5ko 

vécikc w 
¥adarske 
CSS« 

(7-" R 
CSSR 
CSSR 



4 972 — ftaf 

M4ži: 

3. 
csSR 

4.0 .WCASKfk 

-?▪ > 

VyhodnOen'l 

rivk Uher Lrh 

tov4 111z,:chov anz104á 

škh závodnIků Qddlim sezon 1972 

Do*pMi; 

Váci3v Eakoui- (SSR v 

9. místa na mistrovstv Evropy 
3, m to v soutŽi družstnq pro C5SR 

1L, místo mistr, r^;5'..-"_R v LOB jednotliví 
místo mistr. CSSR LOS štafety 

L mtsta v C‘wskoslo,žebřrčku v LOB 
5. míst* na místr, SR , Ahlava 
3. místo v Českém Poh"; 

• Bednářova= rpr C55f w LOS' 

• misto na mistr. éSR 
míst:2 v Československóm bohrm a Xt4p dio 
katctgerít1
místo v Ceském pohán 

—výborné výkony 4odecn 



Ml del; 

Jiř1 Konopái. g 

kat. 13 

Věra Pickovi: 

kat0 V 15 

” 
Přebornf.k (-',S-SR v LOD 
FřebornN ("SR v QB 
mkto v d'eském' 

2. m1st3 Přebor (SR v 100 
3. m1sto Přebor Č.,5i1 v NOS. 

mNte Přebor štafety 
míst@ Přebor CgR štafwV 
místo v (eskérd pohárm 
'sto V Ceskostiovenském pohárm 

POICBDR TJ Ji 

Přeborniky

M 10 

M 13 
15 

M 17 
M 21 
M 35 
M 43 
D 10 
D 15 
D 17 

se sta1íg 

VŠetečka Petr 
Konopáč jiřf 
Konopáč MiIosh 
Novák Z nk 
Václav Zakouři1 
í'hg. Josef Stránský 
Mudr„ Bos ák V1ad. 
Tulková Jana 
Picková Věra 
Frýbová Renata 

Hodnotné výsledky v závodech 1. stupftě 

Cebstátni finu1e SHM oři 15 72 - 15. 9. 172 Dqky 

Družstva: 10 Brno 
2. JUin 
3c Gottwaldav 



W 

M 13 

U 

D M 

Vštečk Petr 
Pokorný Kurl 

jiř Konopáč 
T40 Vlad. Dgbský 

7. Šmtolán Luh. 
8. Konopá Mfl. 

4. Matějková Vendula 
Kaízlerová Dana 

4. 'folkové Dana 
12. Hunošová Mjlh 

4. Pid,:ová Věn 
14. Benešová Hana 

MuzÍnéroi T t7- 1denni závody 4.- -6 8. 972 

0,, 

JII Konopac . 
Josef Beneš 

Bednářová fflga 
Z úřflová Jana 

T"ová Dana 

Pelcová Dana 
'71ková

«Pohár Loko,T tvy rno 30 6 1972 

Vš tečka Petr 

Peiedvá Dana - 
2. Kož?čková Jitka 
3. TkAková Jana 
4. Kazierová Dana 



TulkováD i 
Kahrdová Lfdp. 

Picková Vénz 

.TJ Getu,,,s1dov 
Tj Jáčfn 
Ťesla.Srhs 

Pohár ffiliN 16
ro Bratislava 

O 21 2. Olga BeťAářová 
8. Zdena Vodáčkow4 

Pohár 

• 

1977 

49 Mime' BaLa 
29 BednU-dvá Olga 
49 Zakouřílová Jana 
30 Jiřf KonoW 
49 Mál. KonopZ 
O. Boh. Smatolán 

-ckých Athén 7. 1972 

21 B ářová Olga

13 3 Ťulková OUMQ 
7,9 Adamová Renata 

10 L Maťálková Vendula 
29 Kožfčková Jitka 
4Q Tolková Jana 

13 5 Jířf KonopáZ 
89 Jos. Beng 

Vš'eteNa Petr 



Nový Ber 

Hanušová Mil na 
Ke!)zierová Dana 

Pi@ková V 'R 
Benešové W4Wel 

koubalova Jana 

Dudkov4 Věra 

Bednabvá Olga 
Z:...k.suM1ová Jana 

Konopč jíM 
Beneš jonef 

Wien r 

Cena Východ Čech 21Q 5. 19' 

D 10 

D 17 

Tulkevá Jana 

Roubalová Jana 

7. Vodičková Zdena 

3Q Všetečka retr 

2. Konopáě Ji 
3 Dubský VSad. 
50 Beneš Josef 

KenopkW Milosav 

Novák Zdeněk 

b. Simtolan 8oh9

Václav Z4kouři1 

jaros%v HavI 



019 

D 21 

M 2-1 

U.35 

4. Uda K dowá 

2„ Věre Pick 'á 
8. Petrov é Jane 
R. nešové Nne 

4, Vra 11IK1k9v4 

d1ga .8,Anéřové 

Kou;g3 JiřT 
Dubský Vlad. 

jrřf 
Deetál Zd,m6k 

tonapáč' Miloslaw 
Smatolán tgb, 
Joh Jlehla 

4. Smatolán Boh, 
10, Hudský Jen 

12. Václov Zakouřil 

4. Jar, ilev1N 

Cena ČKD Praha 11 9. 19 

O L atějková Vendmla 
D 15 3. Picková Vra 

D 17. 10. Fišerwé Soga 

D 19 40 C!udková Věd'a 

D 2 2 benářová 01.ga 

M IQ 1. KohopáZ JřI 
6. Stránskš., Petr,›: 

1, 
3, 
4. 
8. 

Šmatolén lube 
!.cnopáč 
Mak Karol 
Ulehla Jan 



dik Jínd.ich 
aroslav 

t.lár Prahy 24. o 1972 

Pg.dvn Sedné. 
jindilch Vodika 

Havlfk 

Noeúk Zderk 
ng Jaroslav 

Kunópáč 
Smatolán Luboš. 
Spousta Lacl. 
Mek Kaee1 

Konop4Č J‚le 
uhský Vlad. 

aeneš Josef 

Všetečka Petr 
Pokorný Kurt 

1. Tulkov'á Dana 
2. Pění ková*Olga 

1. !u! ' :v1 Dana 
Kahrdóvá 

VodičkovA 7~2 

3. frýbová Renata 
7. Roubalóvá Jana 

5 2. Picková Včra 



Kd 9 912 

D 10 70 Jana T,Aková 
danova 

. Dana P,,,l'icová 
Vendula Matějková 

1„ Všetekg ?elr 
2. Pokorný Kurt 

'3 3. 0~ rulková 
40 Mílena Henušovz1 

3 Jiří' Konop,,.-.'.4Č 
Vlad0 Dt-lbSký 
Josef 3ane 
PLtr Stránský 

‘gra Pk«vá 

. Luboš SmRtolá 
Mil. Konopg 
Tom4,š Petrá 

Renal Frýbov 

Jan H.dský 

01fla 8ednářn 

D k Jíndřiet; VodíNe 
• Radvan Bedna7.

Y-d-2 kole — S/aný 

M 10 20 Všeteřska Petr 
50 Pokorný Kurt 

M13. 3 • Dubský Vhd. 
40 Konop . 
10. Dostál 7denk 



iS.0:100á 
6. matolán !_ub. 
10. Petr Tm 

4. Novák Zdeněk 
W. NoWk, Miloslav 

5 Vod í čka J indř i ch 

T ul ková JW-; 
Peleov,A D=a 

o l'Zaizlorová Dana 
Mi.concvá lva 

jkv Vendul 

• Kohrdová Llda 
2 Tulkov4 Dana 

Hp,nu,%v41 Mí iena 
Picková Věra 

M 5 1 Ulehla 
2 Tu 9 M iroslav 
3. €:)etrán Tomáš 
4. SNato'škn Imbo 
50 TUek Karel 
50 Spousta lad. 
7. Konopáč 

40 Ruppert F o

M19 10 Hruldsk; 

slwr HavUk 

5 e P iCk v 

.kna .akouř i 1 

onopáč Jiři 
9OŠ Josef 



3e QubsKy flad. 
Dcstáli -Zdené 

0 Matějková Vendula 
TuTkov4 Dana 

3. Wijdanová
P'ěnčková M,53 

• N čn1 MNOU IUCERNU 14 1;0„ 1q72 

M 15 2 Jř Konopát 
Sowtoián Luho 
Uleh4 jan 

70 Petrán Temá., 

7- Novák Zdenek 

Bednář Radva 
o Jindřich Vodička 

-;-xoslav Havi 

D 15 :4ra' Vickova 
Bent-úova Hana 

Stránský Petr 
Holas JIř 

D 10 Fe14ova Dana 
ková Ja% 

Matějková vt:ndula.
K. ,z1zrová pana 



Noi!,ní Stít 

15 

9 717 

dstí n. 

P1ckevs V 
2, Tulko•  .Daiia 

RouWoVá...4na-
Fqrbová Renata 

KonopáČ ji i — šmtolán lub, 

Tílek %rel = 1 i-11$, Jan 
Spousto Izj. — r?trán 
0ost41 gden f5k Turčin Mír, 

Novák ideněk 

JindHch Vodička 
BíenJ ĺ 
Radv2n Bednář 

Jares1 

. Boč!,:ov Věra 
Šo -!wim 

HOONOCENí TRNINK0VéN0 514EORSKA OB ZA ROK 4972 

Treninkové stře ísko orientčníhe bénu v "letošní,m r. e 
specifícký ůkol; 
Hlavni- treninkové střeiísko pro W v 03- 1972 Pro n še 
rahrffličn úvodoíky bP) středsko v provozu od 29. 50.1972 
do 12, 9. 1972, Ofícighatio treninku pro přípravu na WS 1972 

áčastnílo 420 z,.:,,vodníků. SC 

• kvaen; !SSR 40 

védsk 30 
Norsko 5 
Fínsko 20 
Qánsko 10 
Švýcarsko 15 
Polska 5 

'h NO« 1010 
Dansko 10 
1:lorske 30 
Svedsko 45 
Ang1íe 5 
po<jako 
Nadarsko 
Rakousko 15 



5r'pg,cg;z CSSR 
Kanada 
NSR tO 
Anglie 15 
Finsko 'd5 
Svádskd 40 
Polsko 10 
Bulharsko 10 
RumunSk 

‚421)F , 

1. Kost 1 20 000 vzorwé trté 
2. Sedmihcrky 1 : 20 000 systém fixn h kentrot 

Frachovske skály 1 : 16 667 systém tixní@h kon 
Drábské světničky 1 : 20 000 treninkové trati 

Charakteristika t 

Všechny čtyři oblastí patř do psko o skzĺni obl 
velkým počtem velkých i malých terennkhtvan Typic 
skalní' stěny — piskovc.v' ěže a anožstv 
menů. Leffl jéhlščnatý z dobře přistupný,, 

OrganizacE 

Organizaci třninku j va oddíl or ntč ho 
Jičín ve spo1uprác s OV J°r° , čin 2 etovni kane 
turistc 
Na přípravě š organizac treninku se po 1Lvétšina 
oid u oreOtčnho běhu TJ Jtič 11vn tab racovnNů 
kteří zaj tov odbonou z orť,anizačnt treninku: 

Havlík Ja 
Jardura Jr os 
Lukeš Josef 
Matějovský Zdel',ěk 
ing. Stránský ,ose 

Stránský Vladímr 
Prof. Soldán Oldřich 
Vodička Jindřich 
Zakouřil Václav 



Zajištění technické stránky tretL 

příprava mzp umístění kontrolních stanovist zprz.ování 
dokumentace - dále údržba kontrolních L io št kešt 

v 
•nebot vsechny p;ostory jsou v hojně rwištšvovaných turistic-
kýoh oblastech Ceského ráje, Na žádost většiny zahraničních 
vyprav pomoc při or4anizaci treninkovýcK i nominečních závod0 

Zaj ištní ubytování 

Ubytování bylo převážně v hotelch a v chatách i stanových 
zák4dnách v Prachovských Skalách. Velké potíže dělala ne-
kézen zahraničních závodnfků v závaznémobjdná nl mbytovái 
/přihlášky na poslední chvíli m&ičhí termínm i poity oss5/0 

tšn doprafy 

Dopr a byla zajištována autobusy ČSAD jičinv, která naše 
dosti přednostně zajíšovala/ sezona - nedost tek autobusů/o 

',travevání 

Se stravováním byli aávodníci spokojeni, By/o vša-% nutné pře-
dal!) zajištovat nebot i přes velký počet resteuraČnich zařízení 
v Ceském ráji* toto je v sezoně přetíženoo 

Kultúra

;-yla organiovana náv;těva kulturních a histerických míst v 
Ceském ráji /Kost, Trosky 9 Hrubá. Skálaz Valdštejn a jičinaký 
zémek/0 Některé výpravy byly přijaty představiteli okresgo 

Dokumentace 

Každý účastník trnnkoóho střediska obdržel 4 ks map ,/zaw. 
kreslené tratě a systém fixních kontrol/ popisy kontrol ve 
třech jazycích !česky 9 německy a anglicky/ a mapový kH 10Fo 
Dále progagařní-..inateriál br9urky, turv mapyg prospéktyD

Pohledy CSSR9 mě4a Jičína a Ceskéhe rájao 
Vedoucí jednotlivých výprav obdrželi hodnotnou knižní publi-
kzel "Jičín z jeho kraj'.Za tyto pozornosti vděčfme pochopení 
ONV a MěNV v Jičiněo 



o činností treninkovho ř.ociika v Sť.7.írťě bylz vřje 

pravidelně informoVána prstřeini tvim vývěsky, rozn 
okresního kraiského i t4.tnůho ti kuo 

Všichni Členové oddílu rnweH v etošnh roce vyia1ožit 
mnoho azu„ aby (Jkol„ kterým jsme byli povřevš byl spiněffiv 
mnohdy na úkor treninkove próce v oddi/o ira kr osobn4h 
Času. Na druh straně nás však těš, že naše práce nebyls 
marné a že všechny výpravy byly $ treninkem spokojení za coz 
se nám dostalo kladného oteněni. - reninkové středi6k$ nám 
pomoWlo zvýšit poplaritu i ...4jeme orientan1 bšh a tohoto 
zájmu musíme využit k dalšímu rozvoji orientačniho bšhm. 

Treninkové středisko bylo souč£...sti Mistrovství světa v 
Mistrovství svšta je nejen velkou sportovní události, al 

lkom celospolečenskou a politickou záležitosti, mšlo 
úkol pc44mlarózuvat i v zahraničí dobrá jméno českosloven 
telovýchovy, naši socialistické repub/iky e kulturní 
Podéřskom úrovni jej Do liduc, Jsme rádi, ž'e jsme k tvmutv, 
ůkolu moffli p spšt isvým Wolk 

nnoet



vod Východočeské 22. 40 380 
ZávodAi. lisy 109 60 490 
Veřejný závo4 Steré Splavy l3. 9. 550 

0) Závod 20 ligy Č'.5R l.l0. 550 
() Přebor TJ Jičín 18.100 60 
s) Okresní tronink. ',ustředěnl 60 
h) Pravi,delné treninKy odd/u C8 TJ JiUR 

TRENUIKOiff _ 
Zpracoval: Vašek Zsko 

celkem s artrvale Z. 650 

P_O_R T ,0 V C E 

Sležitý preces kter p toi tronink v s oti jeD
vyžaduje nutě penivé plánovánío přesnou evidenc sprkné 
hodnocení. Proto je osob g treninkevý plán a tre nkov9 denrk 
předpokladem kvalitní sportovní'3 Při"Qw,Y0 
Z řady druhů treninkovS/ch plánů /Ml ze zmínfo výhledovém 
pinu, který stanoví sportovci dlouhodobý c% dilE4 úkoly 
základní proffitřeslky a metody jejich dosažeťí. 

V praxí ze nejčastájí pracwje s ročním TP9 jehož
individuálně maximální wýkonnmt v následující sez 
při jeho sestavování jsem seřadil do několika bodů 
vždy berou v úvahuo basto však w odlišném pořadí a proporc c 

Základem ročního TP je termínová listina závodů sezony 
V nl s přihlédnutím k možnostem sportovces, stanoví trenér 
hlavni závody /tzv, vrchol gezonyi. 9louh9 kalem* 08
nutně vyžaduje považovat některé -OZ za treninkové a stane,
vit 2 vrcholy letních OZ /červen a září/. 

2. Vzhleem k vrcholům se c á ezona rozdělí na bdobí: 

přfpraqhé — často rozděle — objemový tr.9 obecná vytr. 
'ÉltervalovÝ tr99 rYchimt 
tempová vytrvaloet 



hlavní — símelely4 příprava 
doladovac.g trenink 

pfzehodné aktivni odpočinekv anrd pru 

4 ohledeffi na katepriló biologicky věk„ st zy trenovanosti 
z rudividuaffir vlastnosti stanoví trené? optimální kilo—
motiž pro imké 01~0 Uj nii. si treninkové prosthdky 
a metodyó kterývh jeho svU-onec ml7Qe používat, 

4. O trenerových záměrech je informován závodnIk, který sdělí 
své připom-inky a časové mo2notffl /týd(Énní rozvrh/. POtOM 
tFonér, aU často sílm,závodn7k vypracuje návrh TP. Zařadí 
O o n'éj.všeChnu pravidelnoU pohybovou činnost /' 
álT'd práci/ a kélektívd treninky. 

5, Konokný TP na rok je vypracovárA po špoleČh6 poradě venena 
a závodnika /pMp. dalších funkcionár-ů„ lékařsa pod./. Je 
rozepskz v kratších cyklech /obv, týdny/ na jednotlivé dwy. 

Na zákiad TP si závodnik vede treninkový denik po/, 
který šhuži trenéroyi závodnikovi ke kontrole Plném 
lnp. Treninkový denik obšahuje 

ly TP rozewné v jodnotl. abdobkh n 
ly a na jednotL dny 

2my o veškerí pohyb ČrIno 
treninku, kolektivním treninku„ 
manuální& práci, pokud ji :Tiožno 

yání nebo pr4ravu/ 
a vyhodnocování této činností v př 

vys4ecky vser4A zavodu /cas„ umuste 
a bezprosthdpí hodnocení výkonu 

..4"47namy o treninkových testech, proykkách„ závodec 

záznamy a zdravotním stavu /nemoc„ zran'éní, lék. 
prohlídky, váha, ranní tepy at4./ 

osobní zázna psychické stavy, důl, událostí 

lindividulním 
ch formách Ty 

"ovat za poš' 

cykiedi 

vlézi 



Úěinnnst trenínkm me prověřuje v.951 c. v v z5'Avodecho růz-
nymi vykunnostnťmi testy a fyzíolo-k-Úmi funkWotío
zkouškam;0 

TP je možno a někdy dokonce nto korigovat zmnt e 
řUinami bývají nejčastějí: 

m219 tremnkový efekt Oi málo náročné 
ěpatněm treninku 

vyNuení z treninku přetrěnovánG zrnní n 

wdivtdualn trenink íož čft v t-4ttgcr7:1 15 vyjťmar. 
už 13. Mladším piné stačť kolektivnť Wprava v oddíle 
'hlavně mapnváLa věestranná pphybová šrinost. Anť u starší 
mládelt; nemá iwivídtWd trerh" pe,v,7:kr.m:a?„ nad kelektťvrm 

Ukázky z V1astn2he TP a TD - příprava na zímu 1972
,ncr-enh•Conn- - -On nnnr-onn n 

Ci4 - úspěch v numinučnInh 04 50 km Perun r M-ČSSR v 1..08 
a na Poháru !OF v Bulharsku, 

tt 

Vrcholy 2 L 30. 

Rzdě1en sezony treni kv)rn úkoly: 

obdobť lyže běh kol.lyži spor,hry . poI 
had0 hod, rktt&ZQ 

1972 

•gym. 
hed, počet 

c,70-31:80 600 14 8 
suehá 109-3-14.1/0_ - 800 300 15 25 0 8 

fl sě 15.110-31.1?. 1000 150 20 10 4 
' lawni 1-.1.-,20.3. 800 250 10 

Přecfiodné obdbť. npi  vánm - áz letnť OB 



Rezpíz TP j 
shěhtql 

cyklus 

o dm 
dem 

30 seustře 
4. dem 
5. Doma 
6. vánoce 

^kázka TO 

0 9. D 
O 

D 

O 
V 

lyže 

d)0 
C(3 

300 
1)00 
00 
300 

Aýdenhf cyklus 

koločkové lyže 10km-
- utkání' v tenise 195 hoď, 

šfJpání dřid O*5 hed0 

- brígWa na stavbé kopán 
výk1us s mapou — KImkoU 

— yzda ns kajaku 0,5 hod. 
- evíčorA v Se!wie G—Oe 5 hod. 

výklus na dráze 5 km 

íntoryaly v trmu 10 km9 pruprava 0,5 hod.,. 
vytrvel TuJlánp Kozákov, Hemštejn, Turnov 
20 km 

• bríOdan stvbö — betnován 1 hod. 
výk/us Vesekn 10 km pr4reve 1/4 hod. 
wych4zká do Skalítku 15 km se zát" lezon 
kolečkovó lyže 10 'km 

24. 9. Zkouška v rveze --
P V p1aváťi 1/2 hod. 

— Kolekkavé lyže — lehrov9 Kos 
Struha 10 km„ pr4rava I, 

tenís e st. nu 1/2 hod0 

závx; cz — jevany — um. 3p F.:5 
km — 15 rozb:ěur„ — 5 prúprG ., 1/4 hod. 
zaU:tek noií.st.ý, pak utekl BeriPro/ nezvykl 

N:n, K Z — 15 km 9, 



W P--% Stránský 
Zc k 0 tá1 
XUrt Qkorný 

''ktdčka. 
Mok 

M 15 Jo$cf Bend 

J. 
Jiř Kowlpá4 
Tom0 P4rá 
Petr Stráris:" 

TQk 
&',kiroslav 
4íroslav Folprecht 
Mfloslas' Konep, 
Jaroslziy Lzng 

luboŠ 
Ji Wh
JaR Hmdský 

Uiroslav NožiZka 
Zden&k NoYák 

21 St2nis12v Babák 
íng, Bednář' 
jurosay Ila¥lik 
V1atl í1 csc 
Petr jandurra 

husnr Procházk

ng 

a 
Hyne*: Mw.oš 

joseť Stránsky 
Petr 5trá15k.9 
Nge ad Stránsk9 

SQatoh.; 
Jan Ulehla 
Jíndi:kh VochČka 

Zpko 11

.+4 

11

1960 
1958 
1958 
1955 
1958 
1957 
95.8 

19,57 
1957 
1955 
'1956 
1955 
19% 
1956 
1956 
953 

1954 
1954 
1952, 
'4'9445 
19.36 
9

1942 
'940 
1934 
1932 
1950 
901 
953 
1956 
1944 
943 

oIYr vM OO JUN 
Cs,bratř'l 7190 Ačk 

--ffiwik 2050 JUii4; 
'irchlíckho0 jíČN 
Cchm.ya 6790 J.UN 
Ilw'goiti,v& $020 Jr1č1 
U stdíong 763, j;ČN 
Pracovská 1C30 JiČk 
U staaiom 7740 jPN 
Fi4perova 676, JN 
TxršovQ 8000 jU„-'N. 
r-echov jW2 
Vrchlíckégo 4120
jeronýmow,A 1354, Turnov 
U stadionu 774, JUN 
Podbradova 101, JíčI.
VIdice 
Lázn Bálohrad 
,)lakubcova 4560 jíM95 
Uprkz,va 342„ W..Ašo¥íce 
Hrade Krá1ow,4 
Vizocrova 1P191;, k!ové 
Koberowy 91, pe, Ze1,, Brod , 
EvUkova 
iítovsk:,5 R90 líbee 
Kozonského 3.3„JČ 
Klol.!.očt( 41 p,Wrov4 p.Kozá eva 
Tyg-i'~a 800, j'.4ČIYR 
U stadíonw 7740 dUn 
Ruská 69.% &hrmw 
Tyrova 800, JilčiR 
Uykova, JíčN 
VU WorokrystaM, Turgw.? 
L-hn SMobra4 
Jakuhcova 456, JUN 
Junewnova 1490 JščN 
0v y 3320 TurnoY 



15 

Jr Vézríer 
, --f Z;Ahrdnl‚k 

tu1key.1 
Peková 

nata Ada5cov 
Wlena Han4Aov4 
Dazma Yo l-slorová 
jitka XcéMčkwá 
Lm,,OwiTia Kakrdv4 
ki Majdenov4 
Vendffla Matějko 
Olga hniUová 
H2flA BeďiOŠQÚ 
Věra 8oČkevá 
Vě,ra Picková 
Dana Tulkowá 
Jana retro,Y4 

ReQata FrYbov )55 
onR FiŠorová 
Rna Roubalav. 1954 
ona Matk,réková 1953 

Jť SakolovskA 1953 
1ng. 018a Be ov - 1947 
Quw Nawlikowk 1943 
ludm11a gorúkcyá 1910 
Renata Nedvědovi 1951 
Hoflia Prochá2koká 1941 
Zdena Vodíčková 1949 
Věra Vozobu1ov4 1946 
Jana Zakouři1o'.á 1942 

, 

19Eg) 
1958 
1953 
T960 
1960 
1959 
196 
1960 
1959 
1957 
195'? 
1957 
1958 
1956 
6 

k,h;Ao g Per.fty 

le?71 612, Jilemn',;-z,.-; 
U stsd r 715-3. J;ČN 
FuéSkova 5610 Jička 
Podhrad5k 40 Jičht 
Soko1ovk5;; 345, J1Un 

Husova 5579 JiCfn 
Tyršovo 2690 Jičfn 
TyrŠeve 7999
ru ova 736, J;ČN 
jwielekii 7909 Jran 
lezfike 165 

Po1ack400 629 J 
Qenisova 7"JČ 
čs0 lesďi 612, i emnice 
Daniov; 435, Jičfira 
",yrŠova 357, JíČN 
Wf,..ova 59,
r„,vvř-kova 319, JiUn 
HVS0V2 U)00 „W„In 
5tračovsk41 Ihota 25 

ownička 22, ok;-, Trutno 
„.. .ovsk4 Zgg 1-11,Arwg 
fcm Lch 9 p. PrRehQw 

-:,'.tadioP.0 777,
1-uštákova403 Qin 
U stadiunu 774, J;M 
Junksmanova 49, *Ann 
Karraehov 235 
Dvořákkva 332, Turno';§ 

1, 1. 1972 z edM,5 pNstokJpi1h 

27, kolej vssr, 1;: f 

Věrsa DWkowí, T...% Rudé wmédy 1425 Nová ko1ej 3ra~s no Lat 




